Ofício 193/2023
A Ilustríssima
Senhora Adriane Pereira Resende Marques
Gestora do Fundo Municipal de Educai~ão

00,01
FLS._--,r=----,.;-/~~-
PR.OC._....._~~Ç_0_(..,,...2-"-? __
RU8. __ ,_o/==-+---

Oata: 20/10/2023

Assunto: Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços 001/2023 -Processo

Licitatório 2022051137-Pregão Presencial nº 112/2022 - FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Prezados,
Reporto-me ao decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, para através do presente

manifestar o interesse da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS em aderir a Ata

de Registro de Preços oriunda da licitação realizada sob a modalidade de Pregão

Presencial possuindo como detentor o Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços

-acima mencionado - Fundo Municipal de Educação, que por intermédio de seu

responsável legal Presidente administrador supramencionado, e objetivou a aquisição de

Uniformes Escolares, sendo necessário no momento a quantidade abaixo especificada.

LeaEmda de Adesão
Item Especificação Quantidade

CAMISETA, tamanho 02 ao GG, tecido 11098
principal malha pv, gola redonda, manga

1 curta, conforme especificação no Termo
de Referência, tamanhos determinados
no anexo 1.
BERMUDA com cós de elástico e cordão, 7819
tamanho 02 ao GG, tecido principal em

2 helanca colegial, conforme especificação
no Termo de Referência, tamanhos
determinados no anexo 1.
JAQUETA tipo agasalho, de zíper, 5349
manga longa com punho, tecido principal

3
em helanca colegial, tamanho 02 ao GG,
conforme especificação no Termo de
Referência, tamanhos determinados no
anexo 1.

4
CALÇA com cós elástico e cordão, tecido 5750
principal em helanca colegial, tamanhos

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br

Vir Por Vir Total
R$ 17,00 R$188.666,00

R$ 17,00 R$132.923,00

R$ 55,00 R$294.195,00

R$ 25,00 R$143.750,00

02 ao GG, conforme especificação no
Termo de Referência, tamanhos
determinados no anexo 1.

Atenciosamente

~. t Q~!vJ ~
Ni~Flores de ~eida
Sécr~tário de Educação

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br

Total R$759.534,00

FLS. iOJ
PR0~{)-=-1z....,,~,..._-

RUB. ~·

PffEFUllJRA fflUNICIPM,

1

Ofício 192/2023
A Ilustríssima
Senhora Camila Mariano Orathes

FLS. 'º~' __ _
prsoc._AS'o f l?
RUB. iiJ-

Data: 20/10/2023

Sócio Administrador da Empresa C.M. ORA THES CONFECÇÕES E
EQUIPAMENTOS

Assunto: Solicitação de adesão à Ata ele Registro de Preços 001/2023 -Processo

Licitatório 2022051137-Pregão Presencial nº 112/2022 - FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Prezados,
Reporto-me ao decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, para através do presente

manifestar o interesse da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS em aderir a Ata

de Registro de Preços oriunda da licitaç:ão realizada sob a modalidade de Pregão

Presencial possuindo como detentor o Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços

-acima mencionado - Fundo Municipal de Educação, que por intermédio de seu

responsável legal Presidente administrador supramencionado, e objetivou a aquisição de

Uniformes Escolares, sendo necessário no momento a quantidade abaixo especificada.

Legenda de Adesão
Item Especificação Quantidade

CAMISETA, tamanho 02 ao GG, te,cido 11098
principal malha pv, gola redonda, manga

1 curta, conforme especificação no Termo
de Referência, tamanhos determinados
no anexo 1.
BERMUDA com cós de elástico e cordão, 7819
tamanho 02 ao GG, tecido principal em

2 helanca colegial, conforme especificação
no Termo de Referência, tamanhos
determinados no anexo 1.
JAQUETA tipo agasalho, de zíper, 5349
manga longa com punho, tecido principal

3
em helanca colegial, tamanho 02 ao GG,
conforme especificação no Termo de
Referência, tamanhos determinados no
anexo 1.

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br

Vir Por Vir Total
R$ 17,00 R$188.666,00

R$ 17,00 R$132.923,00

R$ 55,00 R$294.195,00

PRifEITl.mA ~ll~ICIPAI.

1
CALÇA com cós elástico e cordão, tecido 5750
principal em helanca colegial, tamanhos

4 02 ao GG, conforme especificação no
Termo de Referência, tamanhos
determinados no anexo 1.

Atenciosamente

J}~~~~dr ~ ,tf­sec~1~~ de Edut!o

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

IR$ 25,00

Total

R$143.750,00

R$759.534,00

FLS. iOóL/
Pí'sOC. nso t20
RUB. YQ/-

E.-mail Contatos Agenda foreta, Dnve Conn0ct

Fechar [Ri~~~~d;;] [ ~e5.!'.?~d".r a to~~s ] [ Enc;~i~~;; ] [ Ap~~ar j
Adesão de Ata

De: "Nizael Flores De Almeida" <educacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>

Para: ( "seduc dirpedagogica" <seduc.dirpedagogica@m·,neiros.go.gov.br>)

Cc: ( "cliniocarvalho487" <cliniocarvalho487@gmail.com>)

Preferências

Ações

ofício orgao.pdf (576, 1 KB) Prévia I Fazer download I Remover I Salvar no Disco virtual

Com o presente vimos solicitar adesão de ata conforme oficio em anexo.

Buscar Ní::zae! florn,; De Atmeidol

Adesão de Ata

Contatos A9enda Tarefas Dnve Connect

Fechar r R~~~~;.~i'.J [ Responder a todos

Resposta Oficio 193

De: "seduc dirpedagogica" <seduc.dirpedagogica@mineiros.go.gov.br>

Para: "Nizael Flores De Almeida" <educacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br> 1

:Oreferénc13s

· Ações

Resposta adesão Ata.pdf (289,4 KB) Prévia I Fazer download I Remover I Salvar no Disco virtual
, n,A V ,

Em anexo

Adriane Marques

Secretária de Educação

Mineiros - GO

Buscar

Resposta Oficio

FLS. fQlj
PROC 450[l,2_ __
RUB. -?~--

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Ofício nº 508/2023 - SME

Ao Ilustríssimo Senhor
NIZAEL FLORES DE ALMEIDA
Secretário de Educação
Ribas do Pardo/MS

Assunto: Resposta Offcio 193/2023

füistrlssimo Senhor

Mineiros, 20 de outubro de 2023.

A par de cumprimentã~lo, servimo-nos do presente em atenção a solicitação da

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS para aderir a Ata de Registro de Preços 00 l/2023

- Processo Licitatório 2022 ~ Pregão Presencial nº 112/2022 - Fundo Municipal de Educação,

autorizar a adesão da referia Ata.

Sendo só o que se apresenta, renovo protestos de consideração e respeito.

Atenciosamente,

ADRIANEP E MARQUES
GestoraFME

Decreto ne 248/2022

Contatos Agenda ·raretas Dnve Connect Preferénciis

[ Ações

Re: Adesão de ata

De: "CM Orathes Confecções ME" <cmorathes@gmail.com>

Para: "Nizael Flores De Almeida" <educacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>

resposta a Anuência.pdf (183,7 KB) Prévia I Fazer download I Brul:!.ru!fil I Salvar n1J Disco virt11al

Boa tarde

segue anexo

Att,
Vitória Rufatto
Dpto Comercial
C M Orathes Confecções ME
43 31221872
43 99920 0892 whatsapp

Buscar

Re: Adesão de a

Em sex., 20 de out. de 2023 às 11:52, CM Orathes Confecções ME <cmorathes@gmail.com> escreveu:
Confirmo o recebimento do ofício.

E aceitamos a adesão de ata

Att,
Vitória Rufatto
Dpto Comercial

C M Orathes Confecções ME
43 31221872
43 99920 0892 whatsapp

Em sex., 20 de out. de 2023 às 11:50, Nizael Flores De Almeida <educacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br> escreveu:
Com o presente vimos solicitar adesão de ata conforme oficio em anexo.

FLS. IJ()~-"->--­
Pf\OC. ~~
RUi:l ....:.....::_,.t==·-1-~----

C.M.ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ 12.824.334/0001-69 I.E. 905.41098-97
RUA DESEMBARGADOR CLOTÁRIO PORTUGAL 193 CENTRO APUCRANA
PARANÁ CEP 86800-020
TELEFONE (43) 3425 1222 - (43) 99812-0074
EMAIL - cmorathes@gmail.com

CARTA IDE ANUÊNCIA
FLS. l O';:/-­
p,;.oc. 1/750/20)
RUB. ~

Pela presente, A EMPRESA CM ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS L TOA,
INSCRITA NO CNPJ Nº 12.824.334/0001-69, POR INITERMÉDIO DO SEU
REPRESENTANTE LEGAL, O SRA.VITORIA ANTONIO RUFATTO, PORTADORA DA
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 12.680.408-3 E CPF Nº 08493517909 declara que
aceita a adesão do Município de Ribas do Rio Pardo à Ata de Registro de Preço de nº
01/2023 do processo licitatório de nº2022051137/2023,pregão presencial 112/2022
realizado pelo Fundo Municipal de Educação

DECLARA que o responsável pela assinatura da Ata/ Contrato será:

Nome: EDVALDO ORA THES
Endereço: AV. IGUAÇU 454 CENTRO APUC ARANA PARANÁ
CEP:86.800-320
CPF/MF: 513.598.559-04 Cargo/Função:. DIRETOR COMERCIAL
RG nº: 3.043.008-5 Expedido por: SSP /PR
Naturalidade: APUACARANA Nacionalidade: BRASILEIRO
Data de nascimento: 13-07-1964.
Telefone: 43 999200892 e-mail: edvaldoorathes@gmail.com
Estado Civil: CASADO Data de Nascimento: 13-07-1964
E-mail: EDVALDOORATHES@GMA~L.COM

C.M. ORATHES Assinado de
CONFECCOES É forma digital por
EQUIPAMENTO C.M. ORATHES

ÇONFECCOES E
S . EQUl~AMENTOS
LTDA:1282433 LTDA;í':!8243340

4000169 00169

APUCARANA, 20 de Outubro de 2023

RÉPRESENtAf+JT&'. Ll!~AL
VITÓRJA"NTdNlCtR' .. AT'ffQ
RG N"'.112.i680.4t!>8~ .. " P/PB
QPF N') Q~41.935~ 1.~9-qª

!,!ht,1 ,, d~ Relatório de conformidade
... ,:;,:"'oic ~ 1 j;;; ,,~fo r1r-:l 1

Nome: Validador de assinaturas eletrônicas

Data de Validação: 20/10/2023 14:49:23 BRT

Versão do software(Verificador de Conformidade): 2.12

Versão do software(Validador de Documentos): 2.4.1

Fonte de verificação: Offline

Nome do arquivo: resposta a Anu??ncia.pdf

Resumo da SHA256 do arquivo:

e1799bd55322b1 cb1c7a0b0f3d07191ee08d4a7ed09ff3b2130350c883c42bf51

Tipo do arquivo: PDF

Quantidade de assinaturas: 1

Quantidade de assinaturas ancora1das: 1

Assinante: CN=C.M. ORATHES CONFECCOES E EQUIPAMENTOS
L TOA: 128243340001691, OU=Certificado PJ A 1, OU=Presencial,
OU=23869655000104, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Apucarana,
ST=PR, O=ICP-Brasil, C=BR

CPF: ***.918.179-**

Tipo de assinatura: Destacada

Status de assinatura: Aprovado

Caminho de certificação: Valid

Estrutura: Em conformidade com o padrão

Cifra assimétrica: Aprovada

Resumo criptográfico: Correto

Data da assinatura: 20/10/2023 14:22:39 BRT

Atributos obrigatórios: Aprovados

Mensagem de alerta: Nenhuma mensagem de alerta

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI vS, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissão: 06/01/2023 09:18:00 BRT

Aprovado até: 06/01/2024 09:18:00 BRT

Expirado (LCR): false

Buscado: Offline

Assinatura: true

FLS.------'/1,c:..,0_0--'---,--­
PF<OC_,#'--S'()---=......,fc.2, __ ---"d) __
RUB. __ 4-"---__ _

Emissor: CN=AC SOLUTI vS, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira vS,
O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissão: 05/02/2019 12:34:56 BRST

Aprovado até: 02/03/2029 08:58:SB BRT

Expirado (LCR): false

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira vS, OU=lnstituto Nacional de
Tecnologia da lnformacao - ITI, O=!CP-Brasil, C=BR

Data de emissão: 29/06/2018 15:5:5:20 BRT

Aprovado até: 02/03/2029 09:00:20 BRT

Expirado (LCR): faise

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira vS, OU=lnstituto Nacional de
Tecnologia da lnformacao - ITI, O=!CP-Brasil, C=BR

Data de emissão: 02/03/2016 10:01:38 BRT

Aprovado até: 02/03/2029 20:59:38 BRT

Expirado (LCR): faise

Nome do atributo: ldMessageDigest

Corretude: Valid

Nome do atributo: ldContentType

Corretude: Valid

Nome do atributo: RevocationlnfoArchival

Corretude: Valid